

法人単位事業活動計算書
(自)令和 3年 4月 1日(至)令和 4年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	728,200,355	751,924,420	△ 23,724,065
	老人福祉事業収益	0	70,120	△ 70,120
	保育事業収益	197,064,462	174,973,638	22,090,824
	その他の事業収益	9,140,024	10,125,500	△ 985,476
	経常経費寄附金収益	3,300,000	1,750,000	1,550,000
	サービス活動収益計(1)	937,704,841	938,843,678	△ 1,138,837
	費用			
	人件費	663,453,591	652,574,426	10,879,165
	事業費	137,616,450	139,641,824	△ 2,025,374
事務費	89,107,818	99,797,266	△ 10,689,448	
減価償却費	73,502,128	79,477,017	△ 5,974,889	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 29,342,831	△ 31,159,558	1,816,727	
国庫補助金等特別積立金積立額		2,105,865	△ 2,105,865	
徴収不能引当金繰入		7,005,138	△ 7,005,138	
サービス活動費用計(2)	934,337,156	949,441,978	△ 15,104,822	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	3,367,685	△ 10,598,300	13,965,985	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	13,908	16,254	△ 2,346
	有価証券評価益	49,000	108,400	△ 59,400
	その他のサービス活動外収益	8,886,192	9,356,990	△ 470,798
	サービス活動外収益計(4)	8,949,100	9,481,644	△ 532,544
	費用			
	支払利息	3,084,115	3,656,878	△ 572,763
	その他のサービス活動外費用	7,787,873	7,983,638	△ 195,765
	サービス活動外費用計(5)	10,871,988	11,640,516	△ 768,528
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 1,922,888	△ 2,158,872	235,984
経常増減差額(7)=(3)+(6)	1,444,797	△ 12,757,172	14,201,969	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益		2,105,865	△ 2,105,865
	固定資産売却益	249,999	1,936,000	△ 1,686,001
	その他の特別収益	4,000	7,012,338	△ 7,008,338
	特別収益計(8)	253,999	11,054,203	△ 10,800,204
	費用			
	固定資産売却損・処分損	4		4
	特別費用計(9)	4	0	4
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	253,995	11,054,203	△ 10,800,208
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	1,698,792	△ 1,702,969	3,401,761
繰越	前期繰越活動増減差額(12)	357,937,341	381,640,310	△ 23,702,969
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	359,636,133	379,937,341	△ 20,301,208
活動増減差額の部	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	17,500,000		17,500,000
	その他の積立金積立額(16)		22,000,000	△ 22,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	377,136,133	357,937,341	19,198,792